
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 276/2019, de 06/08/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Intensificação da Produção Sustentável de 

Arroz Irrigado em Santa Catarina”, do doutorando ROVIER VERDI, a realizar-se no dia 22 

de agosto de 2019, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/Lages/SC) - Presidente  

Dr. Fabrício Rossi - (USP/Pirassununga/SP) - Membro externo 

Dr. Oscar Emilio Ludtke Harthmann - (IFC/Rio do Sul/SC) - Membro externo 

Dr. Marcos Lima Campos do Vale - (EPAGRI/ Itajaí/SC) - Membro externo 

Dr. Jasper José Zanco - (UNISUL/Tubarão/SC) - Suplente externo 

Dr. Ricardo Trezzi Casa - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


